
Stanowisko Rady Powiatu w Poznaniu 

podjęte podczas VIII sesji 20 listopada 2024 roku 

w sprawie Centrum Kultury „Park Dzieje" 

Rada Powiatu w Poznaniu zwraca się z prośbą do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

o ponowne przeanalizowanie decyzji o wycofaniu się ze współprowadzenia przez ministerstwo 

Centrum Kultury „Park Dzieje". 

Decyzja o powołaniu państwowej instytucji kultury w Murowanej Goślinie jest ważnym przejawem 

wsparcia publicznego dla oddolnej, obywatelskiej inicjatywy, jaką jest działalność funkcjonującego od 

2011 roku Stowarzyszenia „Dzieje". Historyczny park tematyczny, stworzony i prowadzony przez 

Stowarzyszenie, funkcjonuje w Murowanej Goślinie od 2016 roku. 

Podczas tegorocznego sezonu w widowiska było zaangażowanych ponad 350 wolontariuszy, którzy 

są m.in. mieszkańcami powiatu poznańskiego: Murowanej Gośliny, Czerwonaka, Swarzędza, Komornik, 

Suchego Lasu, Stęszewa, Pobiedzisk, Mosiny, Tarnowa Podgórnego, Dopiewa, Rokietnicy, Kostrzyna, 

Kleszczewa a także Poznania. W tym sezonie widowisko „Orzeł i Krzyż" obejrzała rekordowa liczba 

widzów z całej Polski - około 20 tysięcy ludzi. 

Działalność Parku Dzieje została wyróżniona przez m.in. Poznańską Lokalną Organizacje Turystyczną 

oraz powiat poznański, a także otrzymała Certyfikat Atrakcji Turystycznych Powiatu Poznańskiego, 

nadawany przez Instytut Skrzynki - Instytut Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa 

Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego. 

Ponadto należy zwrócić uwagę, że organizacja największego plenerowego widowiska w Polsce 

w minionych latach była wspierana finansowo ze środków pochodzących między innymi z Ministerstwa 

Kultury, Narodowego Instytutu Wolności, Samorządu Województwa Wielkopolskiego, Powiatu 

Poznańskiego oraz Unii Europejskiej. 

W związku z powyższym Rada Powiatu w Poznaniu apeluje o przeanalizowanie funkcjonowania 

Centrum Kultury „Park Dzieje" w przyszłości i odstąpienia lub odłożenia w czasie decyzji o wycofaniu 

się ze współprowadzenia tej instytucji. 


